

Gdańsk dnia 22.04.2017r.

Sz. Pan dr Adam Bodnar
Rzecznik Praw Obywatelskich
Aleja Solidarności 77
00-090 Warszawa

Szanowny Panie Rzeczniku Praw Obywatelskich!

My działkowcy zebrani na Konferencji Delegatów członków Rodzinnego Ogrodu działkowego „RĘBIECHOWO” w Gdańsku po szczegółowym i wnikliwym zapoznaniu się z Pana wystąpieniem z dnia 16 stycznia 2017r, skierowanego do Pełnomocnika ds. Równego Traktowania, Pana Adama Lipińskiego, stawiamy stanowczy sprzeciw takim wystąpieniom. Zastrzeżenia Pana do Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z dnia 13 grudnia 2013 roku są nieuzasadnione.

Ustawa o Rodzinnych Ogrodach Działkowych przed uchwaleniem była poddana ocenie specjalistów w zakresie zgodności z konstytucją RP jak również pod względem prawnym. Opinie po korektach w komisjach sejmowych, były pozytywne, stwierdzające, że ustawa może być procedowana do głosowania przez Sejm. Ustawa wg projektu obywatelskiego została przyjęta miażdżącą większością głosów. Również została przyjęta i zaakceptowana przez środowisko działkowców także tych, którzy chcieli się wyodrębnić ze struktur PZD.

W Ustawie o ROD zapisano w jakim terminie i w jaki sposób mają przebiegać zebrania wyłączeniowe. Nikomu przy okazji możliwości wyłączenia się, nie narzucano woli jak ma postępować, czy ma głosować za czy też przeciw. Ustawa wyraźnie precyzuje co do frekwencji na zebraniach i jak przeprowadzić głosowanie. Tylko wola uczestników zebrania, mogła spowodować czy ogród się wyodrębni, czy też pozostanie w strukturach PZD. Biorąc to pod uwagę znajomość przepisów ustawy kwestionuje Pan jej zapisy w tym zakresie, niesłusznie podważając istnienie Polskiego Związku Działkowców, przeprowadzając ciągłe ataki na jego organy i struktury.

Szanowny Panie Rzeczniku Praw Obywatelskich my działkowicze w pełni akceptowaliśmy i akceptujemy zapisy ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych z 13 grudnia 2013r gdyż w pełni zabezpieczają nasze prawa.

Pan jako Rzecznik Praw Obywatelskich winien zgodnie z pełnioną funkcją bronić interesów wszystkich obywateli a nie tylko wybrane grupy. My działkowcy również jesteśmy obywatelami RP i to stanowiącą liczną grupę, razem z członkami rodzin stanowi to ponad trzy miliony.

Mając powyższe na uwadze nasze sugestie przyjmie je Pan ze zrozumieniem i wycofa się z niesłusznego podważania naszej obywatelskiej ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

Z wyrazami szacunku pozostają członkowie Konferencji Delegatów Rodzinnego Ogrodu działkowego „RĘBIECHOWO” w Gdańsku.

Z upoważnienia członków Konferencji Delegatów z dnia 22.04.2017r

Sekretarz Zarządu ROD

Elżbieta Komar



Prezes Zarządu ROD

Mieczysław Łukasiewicz



Otrzymują:

1. Adresat
2. Krajowa Rada PZD 00-728 Warszawa, ul. Bobrowiecka 1
3. Zarząd Okręgu Pomorskiego 80-244 Gdańsk, al. Grunwaldzka 100/102
4. a/a